ГЛАВА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024 № 2-П

г. Белая Холуница

О проведении конференции граждан

Белохолуницкого городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области, Положение о

собраниях и конференциях граждан в муниципальном образовании

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области, утвержденным решением Белохолуницкой городской Думы

от 06.11.2019 № 132, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конференцию граждан Белохолуницкого городского

поселения по вопросу участия в отборе проектов комплексного развития

сельских территорий (сельских агломераций) Кировской области на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов, проводимом Министерством сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области в рамках федерального проекта

«Современный облик сельских территорий» государственной программы

«Комплексное развитие сельских территорий».

2. Определить, что в конференции вправе принять участие

дееспособные граждане, достигшие на день проведения конференции 18-

летнего возраста, постоянно или преимущественно проживающие на

территории городского поселения.

3. Утвердить норму представительства: один представитель (делегат)

от 50 жителей, имеющих право участия в конференции.

2

4. Определить границы территорий, от которых избираются

представители (делегаты), количество представителей (делегатов) от каждой

территории, место и время проведения собраний для выборов представителей

(делегатов) согласно приложению № 1.

5. Определить дату, время и конференции: 12 февраля 2024 года,

с 17 часов 30 минут, по адресу: Кировская обл., г. Белая Холуница,

ул. Усатовой, д. 4.

6. Утвердить предварительную повестку конференции согласно

приложению № 2.

7. Не позднее 22.01.2024 опубликовать настоящее постановление.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    В.В. Герасимов

3

Приложение № 1

к постановлению главы

Белохолуницкого городского

поселения

от 19.01.2024 № 2-П

№

п/п

Граница территорий, от которых

избираются представители (делегаты)

Количество

жителей,

имеющих право

участия в

конференции

Количество

представителей

(делегатов),

человек

Адрес проведения

собрания

Дата и время

проведения

собраний

1.  улица Поперечная, улица Пятова, улица

Смирнова

266 6 гор. Белая Холуница,

ул. Усатовой, 4

01.02.2024

17:30

2.  улица Володарского, улица Механизаторов

города Белая Холуница

341 7 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

01.02.2024

17:30

3.  микрорайон Сосновка (ул. Луговая,

ул. Мелиораторов, ул. Мира, ул. Пушкина,

ул. Сосновка), микрорайон Прудный

(ул. Валентиновская, ул. Прудная,

ул. Светлая)

374 8 гор. Белая Холуница,

ул. Мелиораторов, 2

02.02.2024

17:30

4.  микрорайон Богородское (ул. Западная,

ул. Зелёная, ул. Кольцевая, ул. Старикова)

375 8 гор. Белая Холуница,

ул. Западная, 12

02.02.2024

17:30

5.  улица Здравоохранения, улица Полевая,

улица Свободы

237 5 гор. Белая Холуница,

ул. Здравоохранения, 1

02.02.2024

17:30

6.  улица Кирпичная, улица Молодежная, улица

Набережная, улица Нагорная

370 8 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

02.02.2024

17:30

7.  улица Береговая, улица Заозерная,

улица Лесная, улица Энтузиастов

205 5 гор. Белая Холуница,

ул. Западная, 12

03.02.2024

11:30

8.  улица Парковая, улица Пионерская,

улица Победы

551 12 гор. Белая Холуница,

ул. Усатовой, 4

03.02.2024

11:30

4

9.  улица Высокая, улица Совхозная, улица

Радужная, улица Чапаева

277 6 гор. Белая Холуница,

ул. Здравоохранения, 1

03.02.2024

11:30

10.  улица Вятская, улица Глазырина, улица

Перспективная

444 9 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

03.02.2024

11:30

11.  улица Ленина 464 10 гор. Белая Холуница,

ул. Усатовой, 4

03.02.2024

14:00

12.  улица Садовая 98 2 гор. Белая Холуница,

ул. Советская, 49

03.02.2024

14:00

13.  улица Горбачева, улица Энгельса 286 6 гор. Белая Холуница,

ул. Здравоохранения, 1

03.02.2024

14:00

14.  улица Бастракова, улица Шамурова 271 6 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

03.02.2024

14:00

15.  улица Дружбы, улица Степана Халтурина,

улица Труда

288 6 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

06.02.2024

17:30

16.  улица Захваткина, улица Школьная 106 3 гор. Белая Холуница,

ул. Глазырина, 6

06.02.2024

17:30

17.  улица Усатовой, переулок Солнечный 86 2 гор. Белая Холуница,

ул. Советская, 49

06.02.2024

17:30

18.  улица Пролетарская 497 10 гор. Белая Холуница,

ул. Усатовой, 4

06.02.2024

17:30

19.  улица Коммунаров, улица Юбилейная 486 10 гор. Белая Холуница,

ул. Усатовой, 4

07.02.2024

17:30

20.  улица Гагарина, улица Новая, улица

Строителей

345 7 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

07.02.2024

17:30

21.  улица Коммунистическая, улица Советская 256 6 гор. Белая Холуница,

ул. Усатовой, 4

08.02.2024

17:30

22.  улица Восточная, улица Первомайская 197 4 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

08.02.2024

17:30

23.  улица Елочная, улица Елькина 213 5 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

09.02.2024

17:30

24.  улица Калабинская, улица Комсомольская,

улица Ярцова

149 3 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

10.02.2024

11:30

5

25.  улица Октябрьская, переулок Октябрьский 180 4 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

10.02.2024

14:00

26.  улица Красноармейская, улица

Профсоюзная, улица Речная

267 6 гор. Белая Холуница,

ул. Энгельса, 2А

11.02.2024

11:30

Итого: 7629 164 ---

__________

6

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы

Белохолуницкого городского

поселения

от 19.01.2024 № 2-П

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА

конференции граждан Белохолуницкого городского поселения

1. Участие в отборе проектов комплексного развития сельских

территорий (сельских агломераций) Кировской области на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов в рамках федерального проекта «Современный облик

сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие

сельских территорий», проводимом Министерством сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области.

2. Выбор объекта для участия в проекте комплексного развития

сельских территорий.

__________